

Dąbrowa Górnicza, 24 lutego 2020 r.

Szanowni Państwo,

rok 2020 jest czasem szczególnym, w którym świętujemy 30-lecie samorządu terytorialnego. 8 marca 1990 r. została uchwalona ustawa o samorządzie terytorialnym, na mocy której 27 maja odbyły się wybory do rad gmin – pierwsze w pełni demokratyczne wybory przeprowadzone w Polsce po 1989 r. W ten sposób został zakończony proces odbudowy demokratycznego ustroju państwa. Ze względu na tę ważną rocznicę rok 2020 został uznany Rokiem Samorządu Terytorialnego.

Wkład gmin, powiatów i województw w rozwój Polski, polskiej demokracji i samorządności jest bezcenny. Reaktywacja samorządu terytorialnego, dokończona odtworzeniem samorządu na poziomie powiatowym i wojewódzkim była wielkim sukcesem zmieniającej się Polski. Dzięki temu, poczuliśmy się gospodarzami naszych lokalnych wspólnot, funkcjonujących w demokratycznym i zdecentralizowanym systemie władzy publicznej.

Pamiętajmy, że samorząd to nie urzędy, które tworzą ramy organizacyjne, ale ludzie, którzy stanowią wspólnotę. Ludzie, którzy pracują na rzecz samorządu, którzy angażują się w jego rozwój. W miejskich instytucjach pracują tysiące osób, które codziennie dbają, o jak najlepsze funkcjonowanie miasta – naszego miasta! Silny i niezależny samorząd to nasze wspólne dobro, o które powinniśmy dbać.

Zapraszam do wspólnego świętowania w roku trzydziestolecia samorządności. Z okazji jubileuszu zaplanowano cykl imprez na szczeblu lokalnym i centralnym – główne obchody roku trzydziestolecia odbędą się w dniach od 27 maja do 15 czerwca w Warszawie i w pozostałych miastach Polski, w tym również w Dąbrowie Górniczej.

Aby odpowiednio uczcić jubileusz, zaprojektowano logotyp 30-lecia samorządności, do którego używania i rozpowszechniania już dziś gorąco zachęcam. Znak powinien być powszechnie stosowany obok obowiązkowych miejskich i instytucjonalnych logotypów. Proszę używać go do oznaczania wszelkich imprez kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych odbywających się w tym roku. Ponadto, zachęcam do organizowania specjalnych, jubileuszowych wydarzeń dla mieszkańców – biegów, pikników, spotkań i eventów pod szyldem „30-lecia Samorządności”, dzięki którym mieszkańcy miasta uświadomią sobie, jak istotny w ich życiu jest samorząd, co daje mieszkańcom i na co ma wpływ. Na wszelkie pytania dotyczące stosowania znaku 30-lecia odpowie Zdzisława Górka-Nieć z Wydziału Marki Miasta UM (mail: zgorska@dg.pl, tel. 661 161 438).

Wierzę, że jako społeczność Dąbrowy Górniczej włączymy się w obchody tej ważnej rocznicy, a Rok Samorządu Terytorialnego będzie naszym wspólnym świętem.

Marcin Bazylak



Prezydent Miasta



DĄBROWA
GÓRNICZA

Urząd Miejski w Dąbrowie Górniczej

41-300 Dąbrowa Górnicza, ul. Graniczna 21

e-mail: um@dabrowa-gornicza.pl

www.dabrowa-gornicza.pl

Godziny pracy: pon.-śr. 7.30-15.30, czw. 7.30-18.00, pt. 7.30-13.00

tel. +48 32 295 67 00

faks +48 32 262 50 32